INSTITUTO TODOS PELO ESPORTE
CNPJ/MF nº 17.777.138/0001-02

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Instituto Todos Pelo Esporte, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 25º do Estatuto Social, convoca os seus membros para Assembleia Geral Ordinária a

realizar-se no dia 15 de março de 2024, às 19h00 em primeira convocação e às 19h30 em

segunda convocação, na sede do Instituto, localizado na cidade de Cotia, Estado de São

Paulo, na Rua Adib Auada nº 35, conjunto 410 A, sala 36, bairro Jardim Lambreta, CEP:

06710-700, especificamente para tratar dos seguintes assuntos:

(i) Deliberação das contas do INSTITUTO referente ao exercício de 2023;

Cotia, 15 de fevereiro 2024.

___________________________
Luis Roberto Silva Pascuzzi

Presidente

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
INSTITUTO TODOS PELO ESPORTE

CNPJ: 17.777.138/0001-02

Data, hora e local: Ao décimo quinto dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro

(15/03/2024), às 19h00, na cidade de Cotia, Estado de São Paulo, na Rua Adib Auada nº 35,

conjunto 410 A, sala 36, bairro Jardim Lambreta, CEP: 06710-700, em primeira convocação,

com o devido quórum preenchido, ou seja, a maioria absoluta de seus associados, nos

termos do artigo 22º do Estatuto Social, reuniram-se em Assembleia Geral Ordinária,

devidamente convocada na forma do artigo 20º do Estatuto Social, os associados do

INSTITUTO TODOS PELO ESPORTE, todos em pleno gozo de seus direitos estatutários, para

deliberarem sobre:

Ordem do dia: (i) Deliberação das contas do INSTITUTO referente ao exercício de 2023.

Mesa de trabalhos: Dando início aos trabalhos, em observância ao artigo 22º do Estatuto

Social, foi indicado por aclamação o Sr. Alessandro Marques Serrato como Presidente da

Assembleia, escolhendo dentre os presentes a Sra. Priscila Borges Valente para secretariá-

lo.

Presentes: Conforme lista de presença que segue como ANEXO I a esta ata.

Introdução: O Sr. Presidente da Assembleia, fazendo uso da palavra, apresentou um breve

resumo acerca da prestação de contas do ano de 2023, abrindo assim para discussão dos

principais pontos e esclarecimentos de dúvidas.

Deliberações: Discutida e colocada em votação a ordem do dia, os presentes deliberaram

conforme segue:

(i) Deliberação das contas do INSTITUTO referente ao exercício de 2023: Foi apresentada

a documentação orçamentária e financeira do INSTITUTO TODOS PELO ESPORTE,

juntamente com o balanço patrimonial e a demonstração do resultado do exercício,

acompanhados pelo parecer do Conselho Fiscal. Após a análise dos documentos, houve

consenso unânime de que os dados estavam corretos, resultando na aprovação unânime

da prestação de contas referente ao exercício 2023.

Esgotada a ordem do dia, foi franqueada a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, não

tendo nenhum dos presentes se manifestado, o Presidente fez um resumo dos trabalhos do

dia, bem como de todas as deliberações, agradecendo, ao final, a participação de todos,

dando por encerrada a reunião, da qual eu Priscila Borges Valente, secretária nesta reunião,

lavrei a presente ata, que foi lida e aprovada e assinada pelos presentes. Determinou-se,

finalmente, a extração de duas (2) vias desta ata.

Cotia, 15 de março de 2024.

___________________________   ___________________________
Alessandro Marques Serrato   Priscila Borges Valente
Presidente da Assembleia     Secretário da Assembleia